Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no ú68, Centro

Email: contato@camaradeamcoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

CNPJ: 60.113.17210001-01

rNDrcAÇÃo N'&?b t23

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao setor
competente, no sentido de:

Que o setor competente realize, com a MAXIMA
URGÊNCIA, a notificação dos proprietários/possuidores de terrenos em estado
de abandono, para que os mesmos procedam a limpeza e roçagem, em especial,
daqueles terrenos localizados próximos às residências.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos
feitos por muitos munícipes a este Vereador, tendo em vista que os transmissores
da dengue se proliferam dentro da água parada e devido às intensas chuvas que a
região vem enfrentando nos últimos meses o surgimento do mosquito da aedes

aegypt fica mais fácil de ocoffer, além do aparecimento de pragas e animais
peçonhentos.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 05 deAbril de2.023.

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

AD JO E FOGAÇA
(oDArR DO BAR)

VEREADOR